АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023 г                                     с. Толстихино                                         № 76-П

Об утверждении методики
распределения межбюджетных
трансфертов из бюджета Толстихинского сельсовета
Уярского района в бюджет Уярского района

В соответствии со статьей 4 Решения Толстихинского сельского Совета депутатов от 06.04.2020 г № 2-128 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района", руководствуясь статьей 17 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Уярского района из бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета".
4. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.

Глава сельсовета                                                                                       Е.В. Гамбург

Приложение
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 08.08.2023 г № 76-П

Методика распределения межбюджетных трансфертов
Толстихинского сельсовета Уярского района для осуществления части полномочий контрольного органа Толстихинского сельского Совета депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля поселения
1. Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Размер межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля рассчитывается по следующей формуле:

Ri=S*Ct, где
Ri – расчетный объем иных межбюджетных трансфертов Толстихинского сельсовета в год,
S – затраты на канцтовары и расходные материалы для орг.техники на 1 проверку в год, определяется по формуле:
       S= (K+ B)/ C, где:
       К – затраты на канцелярские товары общие в год,
       B –  затраты на расходные материалы для оргтехники общие в год,
       С – общее количество запланированных проверок по всем сельсоветам в год;

Сt – количество запланированных проверок по Толстихинскому сельсовету в году.

Методика распределения межбюджетных трансфертов
Толстихинского сельсовета Уярского района для осуществления части полномочий в области осуществления земельного контроля
1. Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по осуществлению земельного контроля за использованием земель.
2. Размер межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление земельного контроля за использованием земель рассчитывается по следующей формуле:

Ri=S*Ct, где
Ri – расчетный объем иных межбюджетных трансфертов Толстихинского сельсовета в год,
S – затраты на канцтовары и расходные материалы для орг.техники на 1 проверку в год, определяется по формуле:
       S= (K+ B)/ C, где:
       К – затраты на канцелярские товары общие в год,
       B –  затраты на расходные материалы для оргтехники общие в год,
       С – общее количество запланированных проверок по всем сельсоветам в год;

Сt – количество запланированных проверок по Толстихинскому сельсовету в году.

Методика распределения межбюджетных трансфертов
Толстихинского сельсовета Уярского района для осуществления части полномочий в области имущественных отношений
1 .Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий в области имущественных отношений.
2. Размер межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов в области имущественных отношений рассчитывается по следующей формуле:

Ri=S*Ct, где
Ri – расчетный объем иных межбюджетных трансфертов Толстихинского сельсовета в год,
S – затраты на канцтовары и расходные материалы для орг.техники на 1 проверку в год, определяется по формуле:
       S= (K+ B)/ C, где:
       К – затраты на канцелярские товары общие в год,
       B –  затраты на расходные материалы для оргтехники общие в год,
       С – общее количество запланированных проверок по всем сельсоветам в год;

Сt – количество запланированных проверок по Толстихинскому сельсовету в году.

Методика распределения межбюджетных трансфертов
Толстихинского сельсовета Уярского района в области градостроительной деятельности
1. Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по градостроительной деятельности.
2. Размер межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности рассчитывается по следующей формуле:

Ri=S*Ct, где
Ri – расчетный объем иных межбюджетных трансфертов Толстихинского сельсовета в год,
S – затраты на канцтовары и расходные материалы для орг.техники на 1 проверку в год, определяется по формуле:
       S= (K+ B)/ C, где:
       К – затраты на канцелярские товары общие в год,
       B –  затраты на расходные материалы для оргтехники общие в год,
       С – общее количество запланированных проверок по всем сельсоветам в год;

Сt – количество запланированных проверок по Толстихинскому сельсовету в году.